

(単位:円)

科 目	決 算 額									合 計
	一 般 会 計	受 事 業 会 計	設 備 資 金 事 業 会 計	設 備 リ ー ス 事 業 会 計	中 小 企 業 会 館 事 業 会 計	火 災 共 済 事 業 会 計	傷 病 共 済 事 業 会 計	内 部 取 引 消 去 (△)		
6 企業福利厚生支援事業収入	71,576,253	0	0	0	0	0	0	0	0	71,576,253
1 勤労福祉会館等利用料収入	15,319,104									15,319,104
2 ライフプラン事業料収入	3,198,700									3,198,700
3 健康管理事業料収入	51,543,449									51,543,449
4 図書販売事業料収入	1,515,000									1,515,000
7 共済事業収入	780,557	0	0	0	0	0	0	0	0	780,557
1 共済事業料収入	780,557									780,557
8 産業貿易センター利用料収入	647,224,999	0	0	0	0	0	0	0	0	647,224,999
1 産業貿易センター利用料収入	647,224,999									647,224,999
2 指定管理雑収入	0									0
9 ファンド管理運営事業収入	26,039,997	0	0	0	0	0	0	0	0	26,039,997
1 ファンド管理運営事業収入	26,039,997									26,039,997
10 ビジネスチャンス提供事業収入	21,665,510	0	0	0	0	0	0	0	0	21,665,510
1 ビジネスチャンス提供事業収入	21,665,510									21,665,510
11 展示室・会議室貸出事業収入	56,688,804	0	0	0	0	0	0	825,247	0	55,863,557
1 展示室・会議室貸出事業収入	55,666,163							825,247		54,840,916
2 付帯設備利用料収入	1,022,641									1,022,641
12 オーダーメイド研修事業収入	20,575,669	0	0	0	0	0	0	0	0	20,575,669
1 オーダーメイド研修事業収入	20,575,669									20,575,669
13 事業収入	0	0	242,119,308	0	236,969,901	23,727,745	21,650,425	60,480		524,406,899
1 割賦設備収入			26,578,132							26,578,132
2 割賦損料収入			1,050,300							1,050,300
3 割賦設備未収金回収収入			234,862							234,862
4 割賦損料未収金回収収入			9,415							9,415
5 割賦設備未収損害賠償金回収収入			4,556,992							4,556,992
6 リース料収入			31,566,600							31,566,600
7 再リース料収入			10,302,594							10,302,594
8 リース料未収金回収収入			694,079							694,079
9 リース料未収規定損害金回収収入			7,574,800							7,574,800
10 設備資金貸付金収入			119,338,000							119,338,000
11 設備資金貸付未収金回収収入			459,873							459,873
12 設備資金貸付未収損害賠償金回収収入			0							0
13 違約金収入			375,946							375,946
14 機械類信用保険預り金収入			11,404,901							11,404,901
15 リース信用保険預り金収入			7,705,189							7,705,189
16 リース設備売却収入			14,203,675							14,203,675
17 リース設備減失益収入			0							0
18 償却債権取立収入			6,063,950							6,063,950
19 貸貸料収入					147,903,632					147,903,632
20 共益費収入					46,787,431					46,787,431
21 施設使用料収入					36,905,517			60,480		36,845,037
22 付帯施設使用料等収入					5,373,321					5,373,321
23 共済掛金収入						23,727,745	21,650,425			45,378,170
14 基金取崩収入	395,903,000	70,407,000	0	0	0	0	0	0	0	466,310,000
1 技術革新基金取崩収入	318,517,000									318,517,000
2 ものづくり新集積形成基金取崩収入	24,045,000									24,045,000
3 社会的課題解決型研究開発基金取崩収入	44,405,000									44,405,000
4 重点戦略プロジェクト支援基金取崩収入	2,983,000									2,983,000
5 基盤技術産業グループ支援基金取崩収入	5,953,000									5,953,000
6 航空機産業参入支援基金取崩収入	0									0
7 育英基金取崩収入	0									0
8 商店街ハワーアップ基金取崩収入	0	70,407,000								70,407,000
15 繰入金収入	46,768,538	0	0	0	0	0	0	30,606,538	0	16,162,000
1 特別会計繰入金収入	30,606,538							30,606,538		0
2 他事業からの繰入金収入	16,162,000									16,162,000
16 寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 寄付金収入	0									0
17 基金収入	690,227,000	30,000,000	0	0	0	0	0	0	0	720,227,000
1 技術革新基金収入	315,227,000									315,227,000
2 ものづくり新集積形成基金収入	0									0
3 社会的課題解決型研究開発基金収入	60,000,000									60,000,000
4 重点戦略プロジェクト支援基金収入	100,000,000									100,000,000
5 基盤技術産業グループ支援基金収入	200,000,000									200,000,000
6 航空機産業参入支援基金収入	15,000,000									15,000,000
7 商店街ハワーアップ基金収入	0	30,000,000								30,000,000
18 預り保証金敷金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 預り保証金収入										0
2 預り敷金収入										0
19 雑収入	126,083,524	0	26,712	0	1,979,925	0	0	0	0	128,090,161
1 家賃等収入	73,875,329									73,875,329
2 使用料収入	187,229								0	187,229
3 雑収入	52,020,966		26,712		1,979,925	0				54,027,603
事業活動収入計	4,464,620,219	926,209,717	284,029,646	105,507,436	245,970,951	25,142,065	33,938,065	31,492,265		6,053,925,834

科 目	決 算 額									
	一 般 会 計	受 事 業 会 計	設 備 資 金 事 業 会 計	設 備 リ ー ス 事 業 会 計	中 小 企 業 会 館 事 業 会 計	火 災 共 済 事 業 会 計	傷 病 共 済 事 業 会 計	内 部 取 引 消 去 (△)	合 計	
66 事業費支出	0	0	34,097,356	14,201,914	93,750,100	2,301,752	19,186,050	0	163,537,172	
1 設備貸与事業費支出			28,167,356						28,167,356	
2 設備資金貸付事業費支出			5,930,000						5,930,000	
3 設備リース事業費支出				14,201,914					14,201,914	
4 振興事業費支出					7,293,099				7,293,099	
5 建物運営費支出					83,784,816				83,784,816	
6 過年度貸付料返還金					2,672,185				2,672,185	
7 共済給付金支出						1,792,172	18,660,000		20,452,172	
8 拡充費支出						509,580	526,050		1,035,630	
67 管理費支出	0	0	11,251,283	16,680,404	61,863,223	12,542,815	12,384,387	0	114,722,112	
1 管理費支出			11,251,283	16,680,404	61,863,223	9,282,266	8,619,686		107,696,862	
2 運営費支出						3,260,549	3,764,701		7,025,250	
68 返還金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1 返還金支出									0	
69 基金資産取得支出	700,916,438	30,000,000	0	10,021,550,684	0	0	0	0	10,752,467,122	
1 技術革新基金取得支出	315,916,438								315,916,438	
2 ものづくり新集積形成基金取得支出	0								0	
3 三宅島噴火等災害利子補給基金取得支出	0								0	
4 社会的課題解決型研究開発基金取得支出	60,000,000								60,000,000	
5 重点戦略プロジェクト支援基金取得支出	100,000,000								100,000,000	
6 基盤技術産業グループ支援基金取得支出	200,000,000								200,000,000	
7 航空機産業参入支援基金取得支出	15,000,000								15,000,000	
8 育英基金取得支出	10,000,000								10,000,000	
9 商店街パワーアップ基金取得支出		30,000,000							30,000,000	
10 設備リース事業基金資産取得支出				10,021,550,684					10,021,550,684	
70 収益事業租税公課支出	23,609,900	0	0	0	0	0	0	0	23,609,900	
1 法人税等支出	20,325,200								20,325,200	
2 過年度法人税等支出	2,012,700								2,012,700	
3 事業所税支出	1,272,000								1,272,000	
4 過年度分事業所税支出									0	
71 一般会計繰入金支出	0	23,527,538	1,180,000	0	3,539,000	1,180,000	1,180,000	30,606,538	0	
1 一般会計繰入金支出		23,527,538	1,180,000		3,539,000	1,180,000	1,180,000	30,606,538	0	
事業活動支出計	4,182,043,025	949,731,725	46,528,639	10,052,433,002	159,152,323	16,024,567	32,750,437	31,492,265	15,407,171,453	
事業活動収支差額	282,577,194	△ 23,522,008	237,501,007	△ 9,946,925,566	86,818,628	9,117,498	1,187,628	0	△ 9,353,245,619	
II 投資活動収支の部										
(投資活動収入)										
1 特定資産取崩収入	480,000,000	0	312,000	0	9,790,690	0	2,084,340	0	492,187,030	
1 特定資産取崩収入									0	
2 退職給付引当資産取崩収入	0								0	
3 支援事業拡充資産取崩収入	80,000,000								80,000,000	
4 中心市街地商業活性化推進基金取崩収入	400,000,000								400,000,000	
5 リース設備引揚準備積立資産取崩収入			312,000						312,000	
6 建物補修等積立資産取崩収入						0			0	
7 預り保証金返済積立資産取崩収入					4,499,950				4,499,950	
8 預り敷金返済積立資産取崩収入					5,290,740				5,290,740	
9 火災共済引当資産取崩収入							0		0	
10 傷病共済引当資産取崩収入							2,084,340		2,084,340	
2 保証金・敷金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1 保証金戻り収入									0	
2 敷金戻り収入									0	
投資活動収入計	480,000,000	0	312,000	0	9,790,690	0	2,084,340	0	492,187,030	

科 目	決 算 額								
	一 般 会 計	受 業 会 計	設 備 資 金 事 業 会 計	設 備 リ ー ス 事 業 会 計	中 小 企 業 会 館 事 業 会 計	火 災 共 済 事 業 会 計	傷 病 共 済 事 業 会 計	内 部 取 引 消 去 (△)	合 計
(投資活動支出)									
1 保証金敷金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 保証金支出	0								0
2 基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 基本財産取得支出	0								0
3 特定資産取得支出	20,087,236,000	0	200,000	0	100,000,000	12,814,274	476,814	0	20,200,727,088
1 退職給付引当資産取得支出	65,236,000								65,236,000
2 支援事業拡充資産取得支出	22,000,000								22,000,000
3 地域応援ファンド基金取得支出	20,000,000,000								20,000,000,000
4 リース設備引揚準備積立資産取得支出			200,000						200,000
5 建物補修等積立資産取得支出					100,000,000				100,000,000
6 預り保証金返済積立資産取得支出					0				0
7 預り敷金返済積立資産取得支出					0				0
8 火災共済引当資産取得支出						12,814,274			12,814,274
9 傷病共済引当資産取得支出							476,814		476,814
4 東京都返還金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1 東京都返還金(敷金圧縮勘定)支出									0
2 東京都返還金支出									0
5 固定資産取得支出	33,423,827	0	0	46,797,954	522,900	0	0	0	80,744,681
1 建物付帯設備購入支出	0			1,559,754					1,559,754
2 什器備品購入支出	3,527,090			12,478,200	522,900				16,528,190
3 ソフトウェア購入支出	29,896,737			32,760,000					62,656,737
6 預り保証金敷金支出		0	0	6,276,480					6,276,480
1 敷金支出				6,276,480					6,276,480
7 預り保証金敷金返済支出	0	0	0	0	9,790,690	0	0	0	9,790,690
1 預り保証金返済支出					4,499,950				4,499,950
2 預り敷金返済支出					5,290,740				5,290,740
投資活動支出計	20,120,659,827	0	200,000	53,074,434	110,313,590	12,814,274	476,814	0	20,297,538,939
投資活動収支差額	△ 19,640,659,827	0	112,000	△ 53,074,434	△ 100,522,900	△ 12,814,274	1,607,526	0	△ 19,805,351,909
III 財務活動収支の部									
(財務活動収入)									
1 借入金収入	20,000,000,000	0	0		0	0	0	0	20,000,000,000
1 短期借入金収入									0
2 長期借入金収入	20,000,000,000								20,000,000,000
2 基金収入				10,000,000,000					10,000,000,000
1 設備リース事業基金収入				10,000,000,000					10,000,000,000
財務活動収入計	20,000,000,000	0	0	10,000,000,000	0	0	0	0	30,000,000,000
(財務活動支出)									
1 借入金返済支出	480,000,000	0	450,715,500	0	0	0	0	0	930,715,500
1 短期借入金返済支出	80,000,000								80,000,000
2 長期借入金返済支出	400,000,000								400,000,000
3 東京都借入金返済支出			171,313,000						171,313,000
4 その他借入金返済支出			279,402,500						279,402,500
財務活動支出計	480,000,000	0	450,715,500	0	0	0	0	0	930,715,500
財務活動収支差額	19,520,000,000	0	△ 450,715,500	10,000,000,000	0	0	0	0	29,069,284,500
IV 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	161,917,367	△ 23,522,008	△ 213,102,495	0	△ 13,704,272	△ 3,696,776	2,795,154	0	△ 89,313,028
前期繰越収支差額	75,118,336	31,719,551	656,915,003	0	23,729,434	26,206,015	831,525	0	814,519,864
次期繰越収支差額	237,035,703	8,197,543	443,812,510	0	10,025,162	22,509,239	3,626,679	0	725,206,836